Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: | 2. (08( DA Ref: SOQQ/M

Né mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit p&r Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t€ Lart€ né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t&
Arsimit t& Larté, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 87-t&, t& mbajtur mé 07 dhe 27
Korrik 2021, mori:
VENDIM

I.  Riakreditohen programet e studimit t& Universitetit t§ Mitrovicés “Isa Boletini”, pér periudhén tri (3)
vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

o Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, BSc, 180 ECTS, maksimumi 160 studenté pér vit akademik.

e Inxhinieri Ekonomike, BSc, 180 ECTS, maksimumi 160 student& pér vit akademik.

e Makineri Prodhuese, BSc, 180 ECTS, maksimumi 100 studenté pér vit akademik.

e Gjeologji, BSc, 180 ECTS, maksimumi 60 studenté pér vit akademik.

o ~Materiale  dhe Metalurgji, BSc, 180 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2. Metalurgji,
maksimumi 20 studenté pér vit akademik. E

e Materiale dhe metalurgji, MSc, 120 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2. Metalurgji,
maksimumi 10 studenté pér vit akademik.

e Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinierike, MSc, 120 ECTS, maksimumi 15 studenté pér vit
akademil.

e Arsim Fillor, BA, 240 ECTS, maksimumi 60 studenté pér vit akademik.

e Juridik, LLB, 240 ECTS, maksimumi 80 studenté pér vit akademik.

II. Nuk akreditohet programi i studimit i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”:

e Biznes dhe Menaxhment, MA, 120 ECTS, me specializimet: 1. Banka, financa dhe kontabilitet; 2.
Menaxhment dhe ndérmarrési; 3. Menaxhment Industrial.
IT. Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér t& gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.
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IV. Obligohet Universiteti i Mitrovicés “Isa Boietml” qé deri mé daté 15.11.2021 t& dorézojé né Agjencing
e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét

ndérkombétaré té akreditimit.

V. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

L. Universiteti i Mitrovices “Isa Boletini” ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s& Kosovés pér
Akreditim (AKA) pér akreditim dhe riakreditim t& programeve t€ studimit me stafin akademik si né

tabelén e meposhtme -
Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, Artan Rexhepi
BSc, 180 ECTS, Muzafer Shala
Ri-akreditim Faton Merovci
2 | Inxhinieri Ekonomike, Lumnije Thaqi
BSc, 180 ECTS Fisnik Osmani
Ri-akreditim Besnik Hajdari
3 Makineri Prodhuese, Ahmet Latifi
BSc, 180 ECTS, Awvdi Salihu
Ri-akreditim Fitim Zeqiri
4 Gjeologji, Afrim Koligi
BSc, 180 ECTS, Gani Maligi
Ri-akreditim Islam Fejza
5 Materiale dhe Metalurgji, Muharrem Zabeli
BSc, 180 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2. Metalurgji, Mursel Rama
Ri-akreditim Naser Peci
Zarife Bajraktarl-Gashl ;
6 Materiale dhe Metalurgji, Nurten Deva
| MSgc, 120 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2. Metalurgji, | AliSadiku
Ri-akreditim Izet Tbrahimi
Behxhet Shala
7 Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinierike, Flurije Sheremeti —
MSc, 120 ECTS, Kabashi :
Ri-akreditim Sabri Avdullahu
8 Arsim Fillor, Eliza Avdiu
BA, 240 ECTS, Samire Bllaca
Ri-akreditim Besim Gollopeni
Edita Bekteshi
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9 Juridik, Islam Qerimi
LLB, 240 ECTS, Pérparim Gruda
Ri-akreditim Zahir Cerkini

I A | Arta Dauti

10 | Biznes dhe Menaxhment, Qazim Tmava
MA, 120 ECTS, me specializimet: 1. Banka, financa dhe Ajtene Avdullahi
kontabilitet; 2. Menaxhment dhe ndérmarrési; 3. Menaxhment Mehush Aliu
Industrial Bashkim Bellaga
Akreditim

Cdo ndryshim né listén e bartésve t& programeve té studimit, duhet t& raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC.

~ AKA ka organizuar tri vizita me ekspert& ndérkombétaré t& akreditimit né Universitetin e Mitrovices “Isa
Boletini”, me qéllim t& vler&simit t& programeve té studimit.

Vizitat jané organizuar mé 11.02.2021, 25.02.2021 dhe 22.03.2021 me ekspertét ndérkombétaré t&
akreditimit me ké&té pérbérje: Damir Kalpic, Tauno Otto, Bettie Higgs, Regita Bendikiene, Janez Krek,
Janez Vogrinc, Peter Parycek, Dietmar Paier, Mikus Dubickis, Asnate Kazoka, Marija Vasilevska,

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve té& jashtém ( Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit, dhe pér secilin program, dhe pér fushat ¢ standardeve t&
akreditimit t¢ parapara n¢ Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si n& vijim:

1.

-10.

Pér programin e studimit Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, BSc, 180 ECTS, - nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté& vler&suar se i pérmbushé substancialisht gjashté (6) dhe
pjesérisht njé (1) prej tyre.

Pér programin e studimit Inxhinieri Ekonomike, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé plotésisht njé (1), substancialisht pesé (5) dhe
pjesérisht njé (1) prej tyre. :

Pér programin e studimit Makineri Prodhuese, BSc, 180 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve &
akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i permbushe substancialisht gjashté (6) dhe pjesérisht njé& (1)

prej tyre.

"~ Pér programin e studimit Gjeologji, BSc, 180 ECTS, ~nga shtat& fushat e standardeve t€ akreditimit, -

ky program éshté vlerésuar se i pérmbushé substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht dy (2) prej tyre.

Pér programin e studimit Materiale dhe Metalurgji, BSc, 180 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2.
Metalurgji, - nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé
substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht dy (2) prej tyre.

Pér programin e studimit Materiale dhe Metalurgji, MSc, 120 ECTS, me specializimet: 1. Materiale; 2. - -
Metalurgji, - nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbushé
substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht dy (2) prej tyre.

Pér programin e studimit Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinierike, MSc, 120 ECTS, - nga shtaté
fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &sht& vlerésuar se i pgrmbushé substancialisht shtaté
(7) prej tyre.

Pér programin e studimit Arsim Fillor, BA, 240 ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve t€ akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i pgrmbushé substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tre (3) prej tyre.

Pér programin e studimit Juridik, LLB, 240 ECTS, - nga shtat& fushat e standardeve t& akreditimit, ky
program &shté vlerésuar se i pérmbushg plotésisht pesé (5) dhe substancialisht dy (2) prej tyre.

Pér programin e studimit Biznes dhe Menaxhment, MA, 120 ECTS, me specializimet: 1. Banka, financa
dhe kontabilitet; 2. Menaxhment dhe ndérmarrési; 3. Menaxhment Industrial - nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &sht€ vierésuar se i pérmbushé substancialisht tre (3) dhe
pjesérisht katér (4) prej-tyre. :
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Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e 87 t& mbajtur mé 07 dhe 27 korrik 2021 ka shqyrtuar
aplikacionin e Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini” dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve
ndérkombetaré t& akreditimit gjaté realizimit t& vizités, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né
raportet finale t€ vlergsimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankes# sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili ¢ ka nxjerré két& vendim bazuar né Nenin 128 t& LPPA, nég afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala &shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- =~ Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini*;
- MASHTL, '
- Arkivit t¢ AKA-sé.
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Prof. Ass. Dr. ?/asnija I{aim\"i\/ ( f/‘i \
Kryetare e Keéhillit Shtetéron t¢ Cilésise
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